
“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 5/19.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 188 del Código Fiscal (t.o. 2018), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes 
de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Que, mediante Resolución General Nº 27/14 se estableció la 
obligatoriedad para los Agentes de Recaudación de fijar domicilio fiscal electrónico 
conforme a la Resolución General Nº 23/14; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2018); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Abril de 2019 los sujetos
 enunciados en el Anexo I agregado a la presente, deberán actuar como 
Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto 
en el artículo 188 del Código Fiscal (t.o. 2018) y la Resolución General Nº 54/07 y sus 
modificatorias.- 
 
 
Artículo 2º.- Dejar constancia que los Agentes designados por la presente deberán fijar,     
 hasta la fecha establecida en el artículo anterior, el domicilio fiscal 
electrónico conforme a la normativa vigente.- 
 
 
Artículo 3º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 05 de Febrero de 2019.- 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 05/19.- 
 

ANEXO I 
PERCEPCIONES 

ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 

RAZON SOCIAL                                                                           CUIT                    Nº DE AGENTE 
 
MAYORISTA CENTRO COMERCIAL S.A. 30-71053218-0 60659/8     
  
GULINO, CRISTIAN 20-16521245-3 60660/4 
SOSA, GUSTAVO RENE 23-24743635-9 60661/1 
VINOS DEL SUR S.R.L. 30-70983995-7 60662/8 
LOGISTICA DEL CONURBANO S.A. 30-71499466-9 60663/5 
D.R. COMERCIALIZADORA ROSARIO S.A. 30-71410698-4 60664/2 
BACABS S.A. 30-71142317-2 60665/9 
DISTRIBUIDORA EL ESTABLO S.R.L. 30-71560958-0 60666/6 
DISTRIBUIDORA PICO DE ORO S.R.L. 30-70932386-1 60667/3 
EL ALMIRANTE S.A. 30-71292950-9 60668/0 
AGUILERA, CARLOS FEDERICO 20-23032527-9 60669/7 
ASOCIACION ARGENTINA DE LOS ADVENTISTAS  
DEL SEPTIMO DIA 30-50097401-6 60670/3 
GALLEMAR S.R.L. 30-70887977-7 60671/0 
CAMPAGNO, MARIA ANGELICA 27-13445603-0 60672/7 
MA. FA. SA. S.R.L 30-71179886-9 60673/4 
CAVALLOTTI, HECTOR A. 20-07356278-4 60674/1 
ROMA S.A. 30-67156070-8 60675/8 
PPF ALIMENTOS Y ACCESORIOS S.R.L. 30-71449093-8 60676/5 
ZIAURRIZ, ANGEL PEDRO 20-07347853-8 60677/2 
HERNANDEZ, RAMIRO RICARDO 20-26237157-4 60678/9 
DISTRI 10 S.R.L. 30-67789357-1 60679/6 
DISTRIBUIDORA HB S.A. 30-71473982-0 60680/2 
JACOBO ROBERTO GABRIEL 20-14843385-3 60681/9 
FIGUEROA, JOSE ALBERTO 20-12416210-7 60682/6 
WIEDEMANN, ROSANA MABEL 27-21654418-3 60683/3 
AGUIRRE, HERNAN 20-23081062-2 60684/0 
DON CANDIDO S.R.L. 30-70860130-2 60685/7 
PAPELERA SAMSENG S.A. 30-65527599-8 60686/4 
MINETTI GARIGLIO E HIJOS S.R.L. 30-70825481-5 60687/1 
MOCCA RAUL NORBERTO 23-16147870-9 60688/8 
D.G. BELGRANO S.A. 30-71077708-6 60689/5 
RODAS S.R.L. 30-51886907-4 60690/1 
ROLDAN CONRADO ANIBAL 20-28623928-6 60691/8 
COOP TRAB FRIGORIFICO URIBURU LTDA 30-71455223-2 2038/5 
COMPAÑIA DE HIGIENE TOTAL S.R.L. 30-71022924-0 60692/5 
FIGUEROA ALEJANDRO DANIEL 20-23226320-3 60693/2 
NOGAL DORADO S.A. 30-64382689-1 60694/9 
MAROLIO S.A. 30-71130359-2 60695/6 
ARCURI EDGARDO 20-16376931-0 60696/3 
SIERRA RUBEN MANUEL 23-17894688-9 60697/0 
FARMAX. S.R.L. 30-70859809-3 60698/7 
TORRES JUAN LUIS 20-07368123-6 60699/4 
ACQUAROLI CARLOS RUBEN 20-07369623-3 60700/3 
POTRERITO SOCIEDAD SIMPLE 30-71523493-5 60701/0 
CONTE GRAND Y CIA S.A. 30-52839597-6 60702/7 
GRANJAS ARGENTINAS S.R.L. 30-71489059-6 60703/4 



 
 
 
 
 
 
 
 

“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 05/19.- 
 

ANEXO I 
PERCEPCIONES 

ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 

RAZON SOCIAL                                                                           CUIT                    Nº DE AGENTE 
 
BERNARDEZ ELMER RENE 20-12877544-8 60704/1 
MAMMALUCO MARCELO ALEJANDRO 23-27533502-9 60705/8 
ENRICO S.A. 30-71121326-7 60706/5 
BARALE HNOS S.A. 30-62732882-2 60707/2 
FUTURA S.R.L. 30-71484420-9 60708/9 
MALDONADO HECTOR HORACIO 20-20240927-0 60709/6 
CHROMA GROUP S.R.L. 30-71492628-0 60710/2 
ACORAZADO S.A. 30-62945282-2 60711/9 
FERRERO HNOS S.R.L. 33-71500235-9 60712/6 
LA COLINA S.A. 30-67694011-8 60713/3 
RIVERA OLGA MARIELA 27-16820470-7 60714/0 
GODOY MAURICIO MIGUEL 20-24998325-0 60715/7 
VELILLA ANDRES 20-27454553-5 60716/4 
SCHAAB OSCAR 20-17730619-4 60717/1 
LARIGUET RICARDO JAVIER 20-17412939-9 60718/8 
SODA PAMPEANA S.R.L. 30-71068920-9 60719/5 
 
 
  
 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 05 de Febrero de 2019.- 
 


